

公司代码:688101 公司简称:三达膜
三达膜环境技术股份有限公司
2020年第三季度报告正文

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
1.2 公司全体董事或者半数以上董事保证季度报告内容的真实性。
1.3 公司负责人LAN WEIGUANG、主管会计工作负责人唐君贵及会计机构负责人(会计主管人员)陈海保保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,424,644,153.65	4,229,891,331.43	4.6
归属于上市公司股东的净资产	3,247,290,431.41	3,161,840,434.55	2.7
经营活动产生的现金流量净额	16,721,032.34	207,332,825.84	-91.94
营业收入	528,635,459.19	525,366,625.70	0.62
归属于上市公司股东的净利润	16,619,996.86	228,791,401.17	-26.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	138,564,343.69	157,099,270.45	-11.8
加权平均净资产收益率(%)	0.56	14.90	减少9.4个百分点
基本每股收益(元/股)	0.51	0.91	-43.96
稀释每股收益(元/股)	0.51	0.91	-43.96
研发投入占营业收入的比例	4.69	4.90	减少0.21个百分点

报告期内,公司实现营业收入**52,863.55万元**,较上年同期增加**320.88万元**;主要系业务投资运营收入增加所致。本期销售毛利率为**40.80%**,去年同期为**41.15%**,基本与去年同期持平。归属于上市公司股东的净利润同比减少**5,987.14万元**,减少的主要原因是按权责发生制计算的联营企业的投资收益比上年减少**1,626.48万元**;计提信用减值损失增加**2,220.70万元**,非经常性损益同比减少**4,134.05万元**,费用总体比去年同期减少**1,515.74万元**。

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
经营活动产生的现金流量	14,599.00	-19,994.00	
融资产收,或无正式批准文件、或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	7,896.8263	13,909,033.49	
计入当期损益的非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益	-8,505.00		
公司重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
公司正正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、衍生金融负债、持有至到期投资、可供出售金融资产等金融资产取得的投资收益	5,438,034.57	22,778,516.95	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营受托理财等受托管理收入			
上述各项之外其他营业外收入和支出	-432,076.93	-902,262.35	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)			
所得税影响额	-2,690,508.91	-5,439,028.91	
合计	10,920,874.16	30,351,653.18	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表
单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	占流通股股份比例(%)	质押或冻结情况	股东性质	
三达膜技术(新加坡)有限公司	144,770,450	43.36	144,770,450	144,770,450	无	0	境外法人
招商局(中国)有限公司	85,682,350	25.66	85,682,350	85,682,350	无	0	境内法人
厦门易投投资合伙企业(有限合伙)	6,322,260	1.89	6,322,260	6,322,260	无	0	其他
厦门联捷投资合伙企业(有限合伙)	6,273,000	1.88	6,273,000	6,273,000	无	0	其他
江苏普南(深圳)股权投资合伙企业(有限合伙)	4,410,000	1.32	4,410,000	4,410,000	无	0	其他
长江证券创新投资有限公司	3,285,870	0.98	3,285,870	3,285,870	无	0	境内非国有法人
厦门顺佳投资合伙企业(有限合伙)	2,952,000	0.88	2,952,000	2,952,000	无	0	其他
毛勇	1,246,174	0.37	0	0	无	0	境内自然人
JP Morgan Chase Bank, National Association	1,054,588	0.32	0	0	无	0	境外法人
前十名无限售条件股东持股情况	1,038,142	0.31	0	0	无	0	境内自然人

单位:股		15,842				
前十大股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	包含转融通出借股份的限售股份数量	质押或冻结情况 股份数量	股东性质
三达膜技术(新加坡)有限公司	144,770,450	43.36	144,770,450	144,770,450	无	0 境外法人
招商局(中国)有限公司	85,682,350	25.66	85,682,350	85,682,350	无	0 境外法人
厦门易投投资合伙企业(有限合伙)	6,322,260	1.89	6,322,260	6,322,260	无	0 其他
厦门联捷投资合伙企业(有限合伙)	6,273,000	1.88	6,273,000	6,273,000	无	0 其他
东方富海(芜湖)股权投资合伙企业(有限合伙)	4,410,000	1.32	4,410,000	4,410,000	无	0 其他
长江证券创新投资有限公司(湖北)有限公司	3,285,870	0.98	3,285,870	3,285,870	无	0 境内非国有法人
厦门顺佳投资合伙企业(有限合伙)	2,952,000	0.88	2,952,000	2,952,000	无	0 其他
毛勇	1,246,174	0.37	0	0	无	0 境内自然人
JP MORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	1,054,588	0.32	0	0	无	0 境外法人
许乃刚	1,038,142	0.31	0	0	无	0 境内自然人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	股份种类及数量					
	数量	种类	数量			
毛勇	1,246,174	人民币普通股	1,246,174			
JP MORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION	1,054,588	人民币普通股	1,054,588			
许乃刚	1,038,142	人民币普通股	1,038,142			
东方宏源投资有限公司	634,267	人民币普通股	634,267			
商根晋	587,433	人民币普通股	587,433			
晏俊豪	402,044	人民币普通股	402,044			
许刚	386,264	人民币普通股	386,264			
邓超雄	354,106	人民币普通股	354,106			
中国农业银行股份有限公司—工银瑞信上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金	348,300	人民币普通股	348,300			
邓思忠	338,600	人民币普通股	338,600			
上述股东关联关系或一致行动的说明						
本公司的实际控制人 LAN WENGUANG 和 CHEN NI 夫妇直接持有新加坡三达膜 100.00%股权,并间接持有联捷投资 64.70%股权。						
表决权恢复的优先股股东及持股数量						
无						

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况